
IR1000·2000·3000 系列

精密减压阀

基
本
型

气
控
型

系列 设定压力范围 页

IR1000系列
0.005~0.2MPa

0.01~0.4MPa

0.01~0.8MPa

1/8 717

IR2000系列

IR3000系列

IR2000系列

IR3000系列

型号 接管口径

IR1000

IR1010

IR1020

0.005~0.2MPa

0.01~0.4MPa

0.01~0.8MPa

1/4 717

IR2000

IR2010

IR2020

0.01~0.2MPa

0.01~0.4MPa

0.01~0.8MPa

0.01~0.8MPa

1/4·3/8·1/2 717

1/4 717

IR3000

IR3010

IR3020

IR2120

0.01~0.8MPa 1/4·3/8·1/2 717IR3120
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VEX

SRH

SRP
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VEA
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托架、压力表
可从2个方向安装
正面、背面任一方向都可安装

扩大压力设定范围
最高设定压力从以前的0.7MPa
提高至0.8MPa

小型·轻量
IR1000　宽35mm　质量140g
IR2000　宽50mm　质量300g
IR3000　宽66mm　质量640g

可集装
最多8位
订制规格(IR2120,IR3000系列除外)

OUT OUT OUT OUT OUT

IR1000·2000·3000 系列IR1000·2000·3000 系列

精密减压阀
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对应新型模块式连接(－X170)
可以和AF(空气过滤器)、AFM(油雾分离器)
组合

溢流流量特性
溢流可在50~4000L/min(ANR)之间(排气)。

表示记号

10-
20-
80-
-T
-L

-X1
-X170

-X465
IRM

600 500 400 300

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

条件: 背压侧压力0.7MPa

200 100 0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7
IR2010 IR201

5000 4000 3000 2000

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

条件: 背压侧压力0.7MPa

1000 0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7IR3010

IR401

型号 基本型 气控型

规格

最高设定压力

接管口径

0.2MPa
0.4MPa
0.8MPa
Rc1/8
Rc1/4
Rc3/8
Rc1/2

●

●

●

●

-

-

-

●

●

●

-

●

-

-

●

●

●

-

●

●

●

IR10□0 IR20□0
-

-

●

-

●

-

-

-

-

●

-

●

●

●

IR2120 IR3120IR30□0

作为附属品的压力开关等
附件也能安装

模块式适合尺寸 IR1000型: 20式
IR2000型: 30式
IR3000型: 40式

订制规格系列扩展品质

注1) 详见P.724。
注2) 关于各型号组合，请与营业员咨询。

※标准品请使用以前型号连接件安装。

规格／内容

洁净室规格

无铜无氟规格

耐臭氧规格

高温用

低温用(IR1000型除外)
无润滑脂规格

对应新型模块式连接(附模块连接件)
带数字式压力开关(ISE30A)

集装式(IR2120,IR3000系列除外)
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使用例

向气罐内迅速充压

平衡和驱动
正确的平衡压力设定

正确的压力设定－灵敏度为0.2%F.S(满量程)以内
的张力控制

对工件实现多级压力控制
(包装机)

泄漏测试回路

接触压力控制

●由于供气排气的有效截面积很大，
 所以可以迅速进行压力设定。

●抑制气缸驱动时的压力变化，
 保持很好的静平衡和动平衡。

●对应于气缸活塞位置的变化，保持一定的压力。

卷取轮

低摩擦气缸

低摩擦气缸

测定物

驱动轮

IR1000·2000·3000 系列

TANK
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ARJ
AR425
~935

ARX

AMR

ARM

ARP

IR

IRV

VEX

SRH

SRP

SRF

VCHR

ITV

IC

ITVX

PVQ
VEF
VEP

VER

VEA

VY1
VBA
VBAT

AP100

IR

标准规格

型号表示方法

型号

最高供给压力
最低供给压力

设定压力范围

输入信号压力

灵敏度

重复精度

直线度

空气消耗量
(供给压力1.0MPa时)
接管口径

压力表连接口径

环境温度及使用流体温度

质量(kg

注2)

注1)

注4)

注3)
注3)

注5)

IR10□0

IR1000 :
 0.005~0.2MPa
IR1010 :
 0.01~0.4MPa
IR1020 :
 0.01~0.8MPa

Rc1/8

0.14

IR20□0

IR2000 :
 0.005~0.2MPa
IR2010 :
 0.01~0.4MPa
IR2020 :
 0.01~0.8MPa

Rc1/4

0.30

IR30□0

设定压力＋0.1MPa 

IR3000 :
 0.01~0.2MPa
IR3010 :
 0.01~0.4MPa
IR3020 :
 0.01~0.8MPa

11.5L/min(ANR)以内4.4L/min(ANR)以内 4.4L/min(ANR)以内 4.4L/min(ANR)以内

Rc1/4, 3/8, 1/2
　Rc1/8(2处)

0.64

IR2120

设定压力＋0.05MPa 

0.01~0.8MPa

Rc1/4
　

0.35

0.01~0.8MPa

IR3120

设定压力＋0.1MPa

0.01~0.8MPa

11.5L/min(ANR)以内

Rc1/4, 3/8, 1/2

0.71

0.01~0.8MPa

基本型 气控型

MAX.1.0MPa
设定压力＋0.05MPa

满值的0.2%以内

满值的±0.5%以内
满值的±1%以内

－5~60℃(无冻结)

IR1000型
IR2000型
IR3000型

基本型(手动)
气控型

(只有IR2000／3000系列)

IR1000／2000系列的场合

螺纹种类

精密减压阀
阀体尺寸

设定形式

IR

0

1

R 压力表、托架、标牌
装在背侧

2

设定压力范围

0

追记号2

00 02
1
2
3

0.005~0.2MPa 
0.01~0.4MPa
0.01~0.8MPa

注) 气控型只有IR2120。

注) 气控型只有IR3120。

0
1
2

IR3000系列的场合

0.01~0.2MPa
0.01~0.4MPa
0.01~0.8MPa

0
1
2

附件
无记号

B
G

无
带托架

有压力表※

无记号

N
F

Rc
NPT※

G※
注)

※准标准品

IR1000
●

IR2000

●

IR3000

●

●

●

适合

配管口径

记号

01
02
03
04

口径

1/8
1/4
3/8
1/2

※1 洁净室规格可对应接头型号(10-)。
※2 禁铜无氟规格可对应接头型号(20-)。
※3 耐臭氧规格可对应接头型号(80-)。
※4 IR1000型,IR2000型可对应集装式规格。

(IR2120型,IR3000型除外)

订制规格(参照P.724)

X1
X170

X465□

记号 规格／内容

－无记号

RoHS精密减压阀

IR1000·2000·3000 系列

无记号

T

L

高温环境用(－5~100℃)
(带压力表的场合Max.80℃)
低温环境用(－30~60℃)

追记号1
－

注)

JIS图形符号

基本型 气控型

注)

注 ) 标准安装位置是SUP侧在
左、OUT侧在右，在正面能
见到压力表，托架在背侧。

注1) 条件是输出侧无流量。与设定压力的最低压差，对IR1000及IR2000型必须保证为0.05MPa、对IR3000型必须保证为0.1MPa。
注2) 只适合于气控型IR2120、IR3120，基本型除外。
注3) 特性值不含长时间的变化及温度变化。
注4) 表示相对于输入信号压力的输出压力的直线度。
注5) 从常泄孔或排气口经常排入大气的量。

※压力表同包出厂，
未组装。

注) IR1000型除外。IR3000型不可选择"L"
与"X1"的组合。

无润滑脂规格

对应新型模块式连接(附模块连接件)(参见P.718)
带数字式压力开关(ISE30A)

注 ) 低温环境用不可选
"G"。
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AF20

AFM20

2OUT

AF30
AFM30

G
OUT 2

AF40 AFM40

G

EXH 3

IR10□0-□-X170 IR20□0-□-X170

IR30□0-□-X170

130

�9
7

隔板
带托架隔板

30.2

173

�1
33

40.7

225

�1
69

50

规格组合 ◎标准规格  ○可组合 不能组合

规格

标
准
规
格

准
标
准
规
格

附属品

最大设定压力0.2MPa
最大设定压力0.4MPa
最大设定压力0.8MPa
连接口径Rc1/8
连接口径Rc1/4
连接口径Rc3/8
连接口径Rc1/2
托架

压力表

压力表装在背侧

连接口径NPT1/8
连接口径NPT1/4
连接口径NPT3/8
连接口径NPT1/2
连接口径G1/8
连接口径G1/4
连接口径G3/8
连接口径G1/2

0
1
2
01
02
03
04
B
G
R

N01
N02
N03
N04
F01
F02
F03
F04

◎

◎

◎

◎

○

○

○

○

○

记
号

适合型号

IR1000
IR1010
IR1020

◎

◎

◎

◎

○

○

○

○

○

◎

◎

○

○

○

○

○

IR2000
IR2010
IR2020

◎

◎

◎

◎

◎

◎

○

○

○

○

○

○

○

○

○

IR3000
IR3010
IR3020

◎

◎

◎

◎

○

○

○

○

○

○

○

○

○

IR3120IR2120

适合的模块式元件及附件组合一览

附件(可选件)·零部件型号

空气过滤器

油雾分离器

隔板

带托架隔板

IR10 0- -X170
AF20

AFM20
Y200

Y200T

IR20 0- -X170
AF30

AFM30
Y300

Y300T

IR30 0- -X170
AF40

AFM40
Y400

Y400T

适合元件及附件名称

<组合例>

适合型号

名称

托架

压力表※2※3

IR1000

G33-2-01

IR1010
P36201023
G33-4-01

IR1020

G33-10-01

IR2000

G43-2-01

IR2010
P36202028
G43-4-01

IR2020 / 2120

G43-10-01

IR3010
P362030-20※1

G43-4-01

IR3020 / 3120

G43-10-01

IR3000

G43-2-01

零件型号

IR3000系列

IR2000系列

IR1000系列

IR1000·2000·3000 系列

注1) 模块式连接时，使用订制规格(IR□□□-X170)。
 标准品中，不可与上述隔板以及带托架隔板连接。
 标准品上模块式连接时，使用旧型的隔板。
注2) 订制规格品(IR□□□-X170)是标准品上带模块式连接件时的型号。模块连接件同包出厂，

未组装。另外，紧固模块式连接件时的紧固力矩参见P.591。
模块连接时所用的适合产品及附件请另行订购。

注3) IR□□□□-X170上没有托架的型号。
因使用了带托架的隔板，故IR自体没有带托架的必要。

※1 是托架和安装螺钉(M5×35 2个)的组件。
 安装托架时将产品标牌背侧的本体螺钉(M5×30，2个)取下，更换成附带的托架安装螺钉(M5×35 2个)。
※2 精度±3%(满值) 精度保证温度范围:23±5℃
※3 当单独订购压力表时，是没有连接螺纹部的密封剂的，所以请使用密封带或涂抹密封剂进行密封后，再使用。
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旋转设定手轮，推动挡板关闭喷嘴，从进口侧流入

的供给空气通过固定节流孔作为喷嘴背压作用在膜

片B上，通过此力压下主阀芯，使供给压力流向出

口侧。流入的空气作用在膜片C上，与膜片B上的作

用力平衡，同时作用于膜片A上的力与设定弹簧的

力平衡，以调节设定压力。设定压力一旦过高，膜

片A被推上，挡板与喷嘴间的距离加大，喷嘴内压

力下降，膜片B和膜片C失去平衡，主阀芯关闭，排

气阀芯开启，出口侧的剩余压力便向大气排出。这

种喷嘴挡板式的先导机构能灵敏地检测出压力偏

差，便能实现精密的调压作用。

结构图

动作原理(IR2000的场合)

可换件

P362010-1
P362010-2

－

P36201058
－

－

P36201021
ø2.5×1.05

－

ø10×1.3
－

－

－

－

P36202018

1
1
－

1
－

－

1
3
－

1
－

－

－

－

1

1
1
1
1
－

－

1
2
3
1
－

－

－

－

1

1
1
－

－

1
1
－

－

1
1
1
2
1
3
1

1
1
1
1
－

－

1
2
3
1
－

－

－

－

1

1
1
－

－

1
1
－

－

1
1
1
2
1
3
1

P362020-2
P362020-5
P36202019
P36202068#1

－

－

P36202026
ø1.42×1.52

ø4.5×1
JISB2401P11

－

－

－

－

P36202018

P362020-2
P362030-1

－

－

P36203009#1
P36203010#1

－

－

ø4.5×1
ø27.8×1.5

JISB2401P5注2)

JISB2401P16注2)

P36203015
P36203016
P36203017

NBR、其他

NBR、其他

NBR、其他

不锈钢·NBR
黄铜·NBR
黄铜·NBR
NBR、其他

H-NBR
NBR
NBR
NBR
NBR
NBR
NBR
不锈钢

膜片组件

膜片组件

膜片

阀芯

阀芯

阀芯

缓冲垫

O形圈

O形圈

O形圈

O形圈

O形圈

密封圈(A)
密封圈(B)
固定节流孔

序号 名称 材质
数量

P362020-13
P362020-5
P36202019
P36202068#1

－

－

P36202026
ø1.42×1.52

ø4.5×1
JISB2401P11

－

－

－

－

P36202018

P362020-13
P362030-1

－

－

P36203009#1
P36203010#1

－

－

ø4.5×1
ø27.8×1.5

JISB2401P5注2)

JISB2401P16注2)

P36203015
P36203016
P36203017

维修用零部件组件序号(上记 ~ 为一组件)

IR10□0 IR20□0 IR30□0 IR2120 IR3120
零部件型号 零部件型号 零部件型号 零部件型号 零部件型号数量 数量 数量 数量

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

OUT(2)

常泄孔

SUP(1)

阀芯导座
排气

SUP.侧通路 OUT侧通路
SUP.侧通路 OUT侧通路

OUT(2)

阀芯导座

常泄孔

SUP(1)

固定节流

SUP.侧通路 OUT侧通路

设定手轮

常泄孔

SUP(1)

阀芯导座

主阀芯

排气阀芯

膜片(C)

膜片(B)

喷嘴

钢球

膜片(A)

OUT(2)

排气

SUP.侧通路 OUT侧通路

IN

OUT(2)

阀芯导座

常泄孔

SUP(1)

KT-IR1000 KT-IR2000 KT-IR3000 KT-IR2120 KT-IR3120

IR1000 IR2000 IR3000

IR2120 IR3120

SUP.侧通路 OUT侧通路

常泄孔

SUP(1)

阀芯导座

OUT(2)

IN

精密减压阀 IR1000·2000·3000 系列

注1) 更换零件为维护用零件组合出厂。
注2) 使用微浮动形式。
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外形尺寸图

IR10□0-01□ IR20□0-02□

IR30□0-0□□ IR2120-02□

IR3120-0□□

42

25

ø3
0

46 52
.5

92

M
AX

.4

9.5

2

安装孔

50 安装孔

面板安装孔

ø12.5

面板

5050

排气

�60

OUT(2)SUP(1)

常泄孔

M6×P0.55.5

ø9.5

M
AX

.4

63

ø4
3

71
(17

.7)
12

4

托架
(可选件)

压力表
(可选件)

30
2 36面板安装孔

※面板安装时参见
　「产品单独注意事项P.725」。

托架
(可选件)

压力表
(可选件)

面板

ø10.5

4.5

常泄孔

SUP(1) OUT(2)

43

M5×P0.5

35EXH
35 2×Rc1/8

压力表连接口

ø1
5.5

2.
3

48

常泄口

SUP(1)

66

OUT(2)

68
66

EXH(3)

9

ø4
3

76
14

8
22

M6×P0.5

安装孔

托架
(可选件)

压力表
(可选件)

82

30

ø4
3

75 83 11
9

(17
.7)

2

50
安装孔

常泄孔

SUP(1) OUT(2)

48
2.

3

托架

(可选件)

压力表

(可选件)

安装孔

常泄孔

9 ø15
.5

ø4
3

22
76 14

4

SUP(1)

66

OUT(2)

�68
66

M5深7

EXH(3)

2×Rc1/8
压力表连接口

2×Rc1/4~1/2
接管口径

Rc1/2
排气口

82
60

60
50

排气

50

M5深7

5.5

ø9.5

2×Rc1/8
压力表连接口 2×Rc1/4

接管口径

托架

(可选件)

压力表

(可选件)

36

60

2×Rc1/8
压力表连接口

2×Rc1/4~1/2
接管口径

Rc1/2
排气口

2×Rc1/8
接管口径

2×Rc1/4
接管口径

2×Rc1/8
压力表连接口

ø8.
5

28

IN

IN

※面板安装时参见
　「产品单独注意事项P.725」。

面板安装孔

ø12.5

面板

M
AX

.4

※面板安装时参见
　「产品单独注意事项P.725」。

IR1000·2000·3000 系列
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流量特性
※试验方法依据JIS B8372。

IR1000-01 IR1000-01 IR1000-01

条件: 背压侧压力.7MPa

条件: 背压侧压力1.0MPa

条件: 背压侧压力0.5MPa

条件:  供给压力0.7MPa
　　　设定压力0.2MPa
　　　流量0L／min(ANR)

设定点

条件: 供给压力0.5MPa

IR1000 系列

IR1010-01 IR1010-01 IR1010-01

IR1020-01 IR1020-01 IR1020-01

条件: 供给压力0.7MPa

条件: 供给压力1.0MPa

0 50 100 200 250150

0.1

0.15

0.05

0.2

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 50 100 150 200 250 300 350

0.1

0.2

0.3

0.4

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 100 200 300 400 500

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

040 2080 60100140 120

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0.2

0.3

0.4

设
定
压
力
　

M
Pa

04080120160200

0.1

0.5

0.6

0.7

溢流流量　L/min(ANR)

0100200

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 0.20.1 0.40.3 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

300

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

1.0

1.0

1.0

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

溢流特性 压力特性

设定点

设定点

精密减压阀 IR1000·2000·3000 系列
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※各特性受使用条件以及外部扰乱的影响，并非保证值。
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流量特性
※试验方法依据JIS B8372。

IR2000-02 IR2000-02 IR2000-02
条件: 供给压力0.7MPa 
 设定压力0.2MPa
 流量 0L／min(ANR)条件: 背压侧压力0.5MPa条件: 供给压力0.5MPa

IR2000 系列

IR2010-02 IR2010-02 IR2010-02

IR2020-02 IR2020-02 IR2020-02

条件: 供给压力0.7MPa 条件: 背压侧压力0.7MPa

条件: 供给压力1.0MPa 条件: 背压侧压力1.0MPa

IR2120-02 IR2120-02 IR2120-02条件: 供给压力1.0MPa 条件: 背压侧压力1.0MPa

0 100 200 300 400 500 600 700

0.05

0.1

0.15

0.2

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

0.1

0.2

0.3

0.4

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0100200300400

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0.2

0.3

0.4
设
定
压
力
　

M
Pa

0100200300400500

0.1

0.5

0.6

0.7

溢流流量　L/min(ANR)

0200400600800

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 0.20.1 0.40.3 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

1000

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

0200400600800

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

1000

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

设定点

1.0

设定点

1.0

1.0

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

1.0

设定点

设定点

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

溢流特性 压力特性

IR1000·2000·3000 系列

※各特性受使用条件以及外部扰乱的影响，并非保证值。
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流量特性
※试验方法依据JIS B8372。

IR3000-03 IR3000-03 IR3000-03条件: 供给压力0.5MPa 条件: 背压侧压力0.5MPa

IR3000 系列

IR3010-03 IR3010-03 IR3010-03

IR3020-03 IR3020-03 IR3020-03

条件: 供给压力0.7MPa 条件: 背压侧压力0.7MPa

条件: 供给压力1.0MPa 条件: 背压侧压力1.0MPa

IR3120-03 IR3120-03 IR3120-03条件: 供给压力1.0MPa 条件: 背压侧压力1.0MPa

0 1000 2000 3000 4000

0.1

0.15

0.05

0.2

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

0.1

0.2

0.3

0.4

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0500100015002000250030003500

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0.2

0.3

0.4
设
定
压
力
　

M
Pa

01000200030004000

0.1

0.5

0.6

0.7

溢流流量　L/min(ANR)

010002000300040005000

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

0 0.20.1 0.40.3 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.194

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.194

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

6000

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.194

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

1.0

1.0

1.0

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

010002000300040005000

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

溢流流量　L/min(ANR)

设
定
压
力
　

M
Pa

6000

0.6

0.7

0.8

0.9

1.0

0 0.20.1 0.3 0.4 0.60.5 0.80.7 0.9

0.196

0.194

0.198

0.200

0.202

0.204

供给压力　P1　MPa

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

1.0

设
定
压
力
　

P2
　

M
Pa

溢流特性 压力特性

设定点

设定点

设定点

设定点

条件:  供给压力0.7MPa
　　　设定压力0.2MPa
　　　流量 0L／min(ANR)

精密减压阀 IR1000·2000·3000 系列

※各特性受使用条件以及外部扰乱的影响，并非保证值。
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洁净室规格1

禁铜·无氟规格2

耐臭氧规格3

高温·低温环境用4

无润滑脂规格5

带数字式压力开关6

集装式规格(IR2120型、IR3000系列除外)7

附数字式压力开关(型号: ISE30A-01-□-ML)。但出厂时未安装。
把数字式压力开关，使用安装在压力表连接螺纹上即可使用。

T
L注)

高温用

低温用

高温·低温环境用

规格
洁净度

常泄孔

EXH孔

使用润滑脂

标准的型号表示方法10

洁净室规格

注) 带压力表的情况下请与本公司联络。

例1) 0.4MPa设定的6位的场合
IRM10-6G-16

例2) 0.2MPa设定  2个,
0.4MPa设定  2个,
0.8MPa设定  1个的5位的场合
IRM20-5G-021221

等级10000
带M5管接头(适合管子外径ø6)

氟系润滑脂

IR1000/2000型: 带M5管接头(适合管子外径ø6)
IR3000型: Rc1/2内螺纹

外部及内部的带铜离子的零件全部改用材质为不锈钢或铝合金的零件。

(注) 除G。

规格
表示记号

环境

环境温度

橡胶材质

标准的型号表示方法 T

0
1
2

0.2MPa设定  1~n个
0.4MPa设定  1~n个
0.8MPa设定  1~n个

设定压力和数量

无记号

G

无

IR1000型: G33- -01
IR2000型: G43- -01

附件(压力表)※
2

8

位数

T
高温环境用

氟橡胶

－5~100℃
(有压力表时最高为Max80℃)

L
低温环境用

特殊NBR

－30~60℃

标准的型号表示方法20

禁铜·无氟规格

注) 带压力表的情况下请与本公司联络。

是2位~8位的集装式减压阀。
(9位以上的场合应商谈。)

IRM 10 3 G

集装式减压阀

阀体尺寸

密封件类橡胶零件材质用氟橡胶。

标准的型号表示方法80

耐臭氧规格

规格
位数

通口

设定压力

附件(压力表)

2位~8位

0.2MPa设定、0.4MPa设定、0.8MPa设定的组合是可能的

G33- -01(IR1000型)、G43- -01(IR2000型)

共同SUP
各自OUT
各自EXH(从IR阀体)

IR1000型: 1/4、IR2000型: 1/2
IR1000型: 1/8、IR2000型: 1/4

…

2位

8位

…

10
20

IR1000型
IR2000型

规格

型号表示方法

订制规格 －X465□
－0.1~1
0.001

DC12~24V±10%、脉动(p-p)10%以下(带逆接保护)
40mA以下

无记号

N
F

连接螺纹的种类
(集装板上的螺纹)

Rc
NPT

G

注1) 位数是从集装式的OUT通口为正面，从左侧开始为第一位、第二位。
注2) 装载不同设定压力的减压阀配列的场合，集装式的OUT通口为正面，

左侧为低压范围，右侧为高压范围。上记例2)的场合，从左侧开始的
第1位、第2位为0.2MPa设定用，第3位、第4位为0.4MPa设定用，第
5位为0.8MPa设定用的配列。

注3) 需要安装盖板的场合，请与本公司联系。

标准型号表示方法(注) X465 A
带数字式压力开关

开关规格

在不使用润滑脂的普通环境下组装。
但由于零件不进行清洗所以不是完全禁油。

标准的型号表示方法 X1

无润滑脂规格

设定压力范围 MPa
设定表示分辨率 MPa
电源电压

消耗电流

压力
开关

记号

A
B
C
D

压力规格

NPN集电极开路1输出

PNP集电极开路1输出

NPN集电极开路1输出＋模拟电压输出

NPN集电极开路1输出＋模拟电流输出

注1) 外形尺寸等请另行询问。
注2) 数字式压力开关的使用以及规格详

见《Best Pneumatics》第6册，
P.767的数字式压力开关。

注3) 数字式压力开关同时捆包。

※附件(压力表)同捆出厂未组装。

IR1000·2000·3000 系列

订制规格
关于详细的尺寸、规格及交货期，请与本公司确认。

Order
Made

注) IR1000型除外、
IR3000型不可选择"L"与
"X1"的组合。

※低温环境用(L)时不可选带压力表。
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供给侧压力管路中，一旦含有冷凝水和灰尘等，会堵塞

固定节流孔，造成动作不良。因此，除使用空气过滤器

(AF系列)外，还必须使用油雾分离器(AM、AFM系列)。
关于使用空气的品质，请参见本公司的压缩空气清净化系统。

供气侧绝对不许使用油雾器，否则，固定节流孔必堵塞，

引起动作不良。后面元件需供油的场合，油雾器应接在

减压阀出口侧。

空气源

注意

点检时，卸下阀芯导座(参见P.719结构图)的场合，必须

将设定压力降至0，而且供给压力要完全切断后进行。

要追加安装压力表的场合，卸下螺塞必须在设定压力降

至0之后才能进行。

维护点检

警告

精密减压阀在规格范围外使用可能会出现故障，请避免。

(参见规格)
安装时，进出口不得装反。

面板安装时，请按推荐的力矩对面板螺母进行紧固。

紧固力矩不足会引起松动，紧固力矩过大会引起破损。

减压阀供给气侧上安装方向控制阀(电磁阀、机控阀等)，

因经常进行开、闭等反复动作，加剧了挡板和喷嘴的磨损，

从而引起设定值偏离。故不要在供气侧使用方向控制阀。

如需使用。请在减压阀输出侧安装。

附带的压力表同包，但并未装在减压阀上，使用前必须

将压力表安装到减压阀的压力表通口上。压力表的紧固

力矩为7~9N·m。

从常泄孔(阀体中间部位的螺孔)经常排出空气，这是精密

减压阀正常工作必须消耗的气量，不是异常现象。

压力调整后一定要紧固螺母。

使用上

注意

带压力表的减压阀，在搬运以及安装时，请小心勿使其受

到落下等的冲击力。

这会导致压力表的指针偏移。

使用

注意

点检时，卸下的阀芯导座再安装时，紧固力矩必须低于

0.6N·m。

因阀芯导座为树脂制成，如果用规定值以上的力矩拧紧，可能

会引起破损。

警告

空气过滤器以及油雾分离器忘记排液时，液体会从输出

侧流出，会引起气动元件的动作不良。

排液管理困难的场合，推荐使用带自动排水器的过滤器。

警告

仅IR10□0的注意事项 供给压力比较高(约0.5MPa以上)、设定压力低(约0.1MPa
以下)、而且出口侧向大气开放的使用条件下，设定侧压力

会发生脉动。这种场合，供给压力尽量低，出口侧管路使

用节流(靠增设截止阀等进行调整)，使设定压力稍高些。

输出侧的流量大，把溢流功能作为使用目的时，因溢流

时的排气噪声大，在排气口(EXH口)上应安装消声器(AN
系列)，接口是Rc1/2。

注意

IR30□0、IR3120的注意事项

IR2120型、IR3120型的输出与输入信号压力同压，故输

入信号调压用的减压阀种类(普通用和精密型)要根据用途

选定。

最上部的螺钉是调零螺钉，已被锁住，没有必要调整。

注意

IR2120、IR3120
(气控型）的注意事项

IR1000 IR2000 IR3000
12.5 21 21

推荐紧固力矩 N·m

使用前必读。

安全注意事项参见前附43，各系列的共同注意事项由P.365~369确认。

IR1000·2000·3000 系列／产品单独注意事项
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